
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 18 de abril de 2024 Página 13Nº 2825

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 2024.009180,

RESOLVE:

DESLIGAR o(a) estagiário(a)  THIAGO DE ASSIS FURTADO E SILVA,
matricula 001.704-3 B, a contar de 01/05/2024, do quadro de
estagiários da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus/AM, na data da assinatura eletrônica.

BRUNO PINHO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 2024.009181,

RESOLVE:

DESLIGAR o(a) estagiário(a) VANESSA CARDOSO FELINTO,
matricula 002.007-9 A, a contar de 01/05/2024, do quadro de
estagiários da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus/AM, na data da assinatura eletrônica.

BRUNO PINHO DA SILVA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 336/2024/DRH/DRH ESTAGIARIO

Interessado: Jackson Gervásio de Alecrim Júnior
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2023, para fruição no período
no período  de 08/07/2024 a 17/07/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 329286/2024

Interessado: Jackson Gervásio de Alecrim Júnior
A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais, autoriza o gozo de 10 dia(s) de férias ao(à) servidor(a) em
epígrafe, relativas ao período aquisitivo 2024, para fruição no período
no período  de 22/07/2024 a 31/07/2024.
Bruno Pinho da Silva
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

REQUERIMENTO Nº 329287/2024

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

Processo: 2024.007067
Espécie: Contrato Administrativo Nº 013/2024 - MP/PGJ.
Licitação: Despacho de Dispensa de Licitação n° 535.2024.01AJ-
SUBADM.1304545.2024.007067.
Objeto: Prestação de serviços de provimento de circuitos terrestres de
transmissão de dados entre a Sede da Procuradoria-Geral de Justiça
do Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais do Interior do
Estado do Amazonas, contemplando o fornecimento de equipamentos,
instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços
contratados, pelo período de 3 (três) meses, conforme especificações
técnicas descritas neste contrato e nos termos do Despacho de
D i s p e n s a  d e  L i c i t a ç ã o  n °  5 3 5 . 2 0 2 4 . 0 1 A J -
S U B A D M . 1 3 0 4 5 4 5 . 2 0 2 4 . 0 0 7 0 6 7 .
Valor: R$ 164.100,00 (cento e sessenta e quatro mil e cem reais).
Dotação Orçamentária: 1) Unidade Gestora:  03101 – Procuradoria-
Geral de Justiça; Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria-Geral
de Justiça; Programa de Trabalho: 03.091.3234.1557.0001 -
Fortalecimento das Promotorias de Justiça do Interior; Fonte:
1.500.100.0.0000.0000 - Recursos Não Vinculados de Impostos;
Natureza da Despesa: 33904004 - Comunicação de Dados, tendo sido
emitida, pela CONTRATANTE, em 17/04/2024 a Nota de Empenho n.º
2024NE0000797 no valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro
mil reais). 2) Unidade Gestora:  03101 – Procuradoria-Geral de Justiça;
Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria-Geral de Justiça;
Programa de Trabalho: 03.091.3234.1557.0001 - Fortalecimento das
Promotorias de Justiça do Interior; Fonte: 1.500.100.0.0000.0000 -
Recursos Não Vinculados de Impostos; Natureza da Despesa:
33904001 - Locação de equipamentos do TIC, tendo sido emitida, pela
CONTRATANTE, em 17/04/2024 a Nota de Empenho n.º
2024NE0000798 no valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos
reais). 3) Unidade Gestora:  03101 – Procuradoria-Geral de Justiça;
Unidade Orçamentária: 03101 – Procuradoria-Geral de Justiça;
Programa de Trabalho: 03.091.3234.1557.0001 - Fortalecimento das
Promotorias de Justiça do Interior; Fonte: 1.500.100.0.0000.0000 -
Recursos Não Vinculados de Impostos; Natureza da Despesa:
33904007 - Suporte de Infraestrutura de TIC, tendo sido emitida, pela
CONTRATANTE, em 17/04/2024 a Nota de Empenho n.º
2024NE0000799 no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Vigência: 3 (três) meses, compreendendo o período de 17 de abril de
2024 a 17 de julho de 2024.
Contratante: Ministério Público do Estado do Amazonas / Procuradoria-
Geral de Justiça.
Contratada: SIDI SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA.
Signatários: Exma. Sra. Lílian Maria Pires Stone (Subprocuradora-Geral
de Justiça para Assuntos Administrativos) e Sr. Nelson de Araújo Rolim
Neto (Representante Legal da Contratada).
Data: 17.04.2024.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EXTRATO DE CONTRATO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Aguinelo Balbi Júnior
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Suzete Maria dos Santos
Marlene Franco da Silva
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Marco Aurélio Lisciotto

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Sarah Pirangy de Souza
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

elianepereira
Realce


